PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

 E MEIO AMBIENTE

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
Rua Ferreira Correia, nº170
agricultura@ivai.pr.gov.br

(42) 3247-1706

Ofício n.º 021

Ivaí-Pr, 05 de Fevereiro de 2018.

Sr.

Italo Ditzel Felchak

Assessor de Departamento

Assunto: Relatório Geral da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, e

demais agregados no mês de Janeiro.

Venho respeitosamente através deste apresentar o relatório geral das

atividades desenvolvidas no mês de Janeiro da Secretária de agricultura e

Meio Ambiente e demais setores agregados, conforme quadro abaixo:

 DEPARTAMENTO PESSOAS ATENDIDAS

Quadro 1 Balança  89

Quadro 2 Serviços de Patrulha Agrícola Mecanizada  4 Produtores e População em

Geral

Quadro 3 Materiais Coletados - Unidade de Reciclagem Associação/População em

Geral

Quadro 4 Relatório de Emissão de Notas do Produtor e GTA  584

Quadro 5 Programa Controle de Borrachudos  População em Geral

Quadro 6 Transbordo de Lixo Orgânico  População em Geral

Quadro 7 Coleta de Lixo Hospitalar  População em Geral

Quadro 8 Programa de Inseminação Artificial (PIA) -

Produtores de Leite e de Corte

96 Produtores

Quadro 9 Programa Ovinos  40 Produtores

Quadro 10 Atividade Assistência Técnica Agronômica  48 Produtores e População

em Geral

Quadro 11 Quilometragem dos Veículos da Secretaria  ***

Quadro 12 Carteira de Trabalho  36

Quadro 13 Serviço Militar  29

Quadro 14 INCRA  19

Quadro 15 Função Administrativa da Secretaria Municipal  ***

Quadro 16 Identificação 24

TOTAL= 917

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________

Paulo Cezar de Carvalho
Sec. Agropecuário e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E MEIO AMBIENTE

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Ferreira Correia, nº170
agricultura@ivai.pr.gov.br

(42) 3247-1706

RELATÓRIO GERAL - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
REFERÊNCIA: JANEIRO DE 2018

QUADRO 1 - RELATÓRIO BALANÇA - MÊS DE JANEIRO - 2018

  TIPO DE CAMINHÃO QTD. PESAGEM VALOR TOTAL

JANEIRO/2018

TOCO 43  R$          8,60   R$         369,80

TRUCK 21  R$        12,29   R$         258,09

BITREM 4  R$        18,43   R$           73,72

CARRETA 21  R$        27,04   R$         567,84

TOTAL 89    R$       1.269,45

QUADRO 2 - SERVIÇOS DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA - JANEIRO - 2018

TRATOR Nº PERÍODO PESSOAS ATENDIDAS TRATOR 4X4 - IMPLEMENTO HORAS MÁQUINA TOTAL (R$)

TS6020 25/01 a 31/01
1

ESCARIFICADOR
4 323,12

REPARTIÇÕES PÚBLICAS  24,1 REPARTIÇÕES PÚBLICAS

TL95 04/01 a 25/01

3 GRADÃO 14,3 1155,15

 VIAS URBANAS  PULVERIZADOR 33,1 VIAS URBANAS

  ROÇADEIRA 4,2

TOTAL= 79,7 1.478

QUADRO 3 - MATERIAIS COLETADOS - UNIDADE DE RECICLAGEM - JANEIRO - 2018

REFERÊNCIA DISTRITO/BAIRRO PESO (KG)

12, 19 e 26 DE JANEIRO
PALMILTAL

1.110
BOM JARDIM DO SUL

10, 17, 24 e 31 DE JANEIRO

PALMEIRINHA

1.770 VILA BRASIL

HABITACIONAL

09, 16,23 e 30 DE JANEIRO

SÃO JOSÉ

1.730 PRIMAVERA

BNH

08, 15, 22 e DE JANEIRO ESTABELICIMENTOS COMERCIAIS 940

11, 18 e 25 DE JANEIRO
CENTRO

2.500
JARDIM FLORENÇA

TOTAL= 8.050

QUADRO 4 - RELATÓRIO DE EMISSÃO DE NOTAS DO PRODUTOR E GTA - MÊS DE JANEIRO - 2018

MÊS/ANO SERVIÇO QUANTIDADE

JANEIRO / 2018

N° DE NOTAS RETIRADAS 1.441

N° DE NOTAS BAIXADAS 689

N° DE CADASTROS CAD/PRO REALIZADOS 9

N° PESSOAS ATENDIDAS 584

N° RENOVAÇÃO DE CONTRATO 16

N° DE GTA´S RETIRADAS 113

N° DE CADASTRO DE GADO REALIZADO 3

QUADRO 5 - PROGRAMA CONTROLE DE BORRACHUDOS - JANEIRO DE 2018
(Para haver eficiência, são necessárias três aplicações do produto periodicamente em cada local.)

DATA INICIO EM:  TERMINO EM:

04/01/2018 PASSINHOS BALAIOS

05/01/2018 CENTRO DE EVENTOS ATERRADO ALTO

08/01/2018
RIO BRANCO ATÉ A PONTE

CHAPADA

09/01/2018

BARREIRINHA PROX. PERIMETRO URBANO

ATERRADO ALTO PROX. RESIDENCIA DE NERI BUENO

ATERRADO ALTO PROX. CHACARA DE MAURICIO CAMARGO

11/01/2018
ATERRADO ALTO ATERRADO ALTO

TORRES CANAVIAL SALTO DO PEPINO

23/01/2018

CENTRO DE EVENTOS PROX. CHACAR KOZAN

PROX. NOVICIADO PROX. MOINHO TEODOROVSKI

PASSINHOS PROX. LOTEAMENTO KORELO

ATERRADO ALTO PROX. RESIDENCIA SCHANHUKA

24/01/2018

RIO BRANCO ATÉ A PONTE

BALAIOS PROX. UNIDADE DA SANEPAR

BARREIRINHA PERIQUITOS

CHAPADA PONTE AGUA FRIA

SALTINHO LINHA DOS MATOS

LINHA BELTRÃO

TRÊS MONJOLO

BALDISSERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E MEIO AMBIENTE

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Ferreira Correia, nº170
agricultura@ivai.pr.gov.br

(42) 3247-1706

SANEPAR

SERRADURO

ATERRADO ALTO PROX. RESIDENCIA DE NERI BUENO

25/01/2018

BARREIRINHA

IVAÍ - PROX. CHACARA STRUWKA PROX. CHACARA KOZAN

TORRES CANAVIAL SALTO DO PEPINO

QUADRO 6 - TRANSBORDO DE LIXO ORGÂNICO - JANEIRO DE 2018

DIAS PESO LIQUIDO VALOR UNITÁRIO TOTAL

04,09,13,18,24 e 27 104.920 R$ 185,00 R$ 19.410.200,00

QUADRO 7 - COLETA DE LIXO HOSPITALAR – JANEIRO DE 2018

DATA DE PESAGEM TAXA - COLETA PESO LIQUIDO VALOR KG TOTAL

03 e 17 de Janerio  R$         960,00   R$      160,700   R$       8,65   R$ 2.350,06

QUADRO 8 - RELATORIO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL (PIA) -

PRODUTORES DE LEITE E DE CORTE - MÊS JANEIRO - 2018

KM RODADOS INSEMINAÇÕES REINSEMINAÇÕES PRODUTORES ATENDIDOS

2.045 103 10 96

QUADRO 10 - RELATÓRIO DE ATIVIDADE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGRONÔMICA – JANEIRO DE 2018

ENG. AGRÔNOMO WILLIAN MALINOVSKI DE OLIVEIRA

TIPO Nº DE PRODUTORES Nº DE VISITAS CARGA HORÁRIA

À  CAMPO 18 25 38

NA SECRETARIA 5 5 5

TOTAL 18 30 42

DESCRIÇÃO CARGA HORARIA

APOIO AO SERVIÇO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS MUNICIPAL 8

ATENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A FRUTICULTURA 42

ATENDIMENTO A BALANÇA DO TERMINAL DE CALCÁRIO 80

ASSESSORIA A DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA 46

TOTAL 176

QUADRO 11 - RELATORIO DE QUILOMETRAGEM DE VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

- MÊS DE JANEIRO 2018

SECRETARIA
UTILIZAÇÃO/

FUNÇÃO
VEÍCULO PLACA

KM
INCIAL

KM
FINAL

KM
RODADOS

TIPO DE
COMBUST.

QTD LT. TOTAL

CEDIDO A
SECRETARIA

DE OBRAS
OBRAS

SAVEIRO ANW4976 269424 269961 537 GASOLINA 91,094 R$    337,05

UNO APP8483 177830 .... ETANOL 40,131 R$    104,34

CARGO
816S

AZK 1251 ... DIESEL 286 R$    795,08

CARGO
1119

BBC5772 ... DIESEL 218 R$    606,04

SECRETARIA -
AGRICULTURA

E MEIO
AMBIENTE

ADMNISTRA-
TIVO

UNO AUL4825 223416 223676 260 ETANOL 80,176 R$    208,46

INSEMINA-
ÇÃO

UNO AXK7659 164998 166736 1738 ETANOL 232,891 R$    605,52

OVINOS STRADA AZR3206 79026 80586 1560 ETANOL 233,562 R$    607,26

ATENDIMEN-
TO

... GASOLINA 0,265 R$        0,98

PATRULHA
AGRICOLA

TRATOR
TL65

... 2009 2046 37 DIESEL 303 R$    763,56

TRATOR
F5630

... 20544 ... DIESEL 19 R$      47,88

TRATOR
TL95E

... 3832 3898 66 DIESEL 293 R$    814,54

TRATOR
PLUS90

... 187,7 224,7 37 DIESEL 263 R$    731,14

TOTAL= 4235      R$ 5.621,85

GASOLINA 91,359  R$    338,03

ETANOL 586,760  R$ 1.525,58

DIESEL 1.382,00  R$ 3.758,24

QUADRO 9 - RELÁTORIO DE VISITAS - PROGRAMA OVINOS - JANEIRO 2018

Propriedades visitadas 40 Animais atendidos 852

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ-PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E MEIO AMBIENTE

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Ferreira Correia, nº170
agricultura@ivai.pr.gov.br

(42) 3247-1706

RELATÓRIO ATIVIDADES ADICIONAIS REALIZADAS NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE REFERÊNCIA: 22 A 31 DE JANEIRO DE 2018

QUADRO 12 – RELATÓRIO CARTEIRA DE TRABALHO -  25 a 31 DE JANEIRO - 2018 TOTAL

ABERTURA DE PROTOCOLO 1ªVIA 9

ABERTURA DE PROTOCOLO 2ªVIA 2

ENTREGA DE CTPS (CARTEIRA DE TRABALHO) 12

ALTERAÇÃO NA CTPS IDENTIDADE 0

INFORMAÇÕES SOBRE CTPS 13

  36

  QUADRO 13– RELATÓRIO SERVIÇO MILITAR - 25 a 31 DE JANEIRO - 2018 TOTAL

ALISTAMENTO 5

EMISSÃO DE GUIA 5

EMISSÃO DE MULTA 2

CDI 0

INFORMAÇÕES SOBRE ALISTAMENTO 11

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 1

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 2

ALISTAMENTO EXTERNO 1

EMISSÃO DE RELATÓRIO 1

EMISSÃO DE DECLARAÇÃO 1

  29

  QUADRO 14 – RELATÓRIO INCRA - 25 a 31 DE JANEIRO - 2018 TOTAL

INFORMAÇÕES INCRA 9

RECEPÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 2

ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO 5

EMISSÃO CCIR 2

EMISSÃO DE OFICIO 1

TOTAL 19

QUADRO 15 – RELATÓRIO FUNÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - 25 a 31
DE JANEIRO - 2018 TOTAL

EMISSÃO DE OFÍCIO 5

SOLICITAÇÕES POR EMAIL 5

EMISSÃO DE RELATÓRIO GERAL 1

  11

ATENDIMENTOS TOTAIS = 95

RELATORIO DE EMISSÃO DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE - 22 A 31 DE JANEIRO - 2018

1ª VIA 13

2ª VIA 11

TOTAL 24

TAXAS 7